

Głowno, dn. 30 grudnia 2010 r.

Or.0052/3/2010

**Protokół Nr III/2010**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 grudnia 2010 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Głowno.**

Ustawowa liczba radnych – 15  
Faktyczna liczba radnych  
w dniu odbycia sesji – 15  
Liczba radnych obecnych – 15

**I. Obecni:**

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie Krystyna Bereżewska,
- reporter „Więści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-Romanowicz.

**II. Porządek obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Zasady i formy przyznawania pomocy społecznej – informacja Kierownika GOPS w Głownie.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - przyjęcia programu współpracy gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011;
  - zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2009 rok,
8. Zapytania i wolne wnioski.

### III. Ustalenia.

#### Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o godz. 9<sup>10</sup> otworzył III sesję rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### Ad.2.

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. Nie było. Wobec powyższego Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad.

#### Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk stwierdził, że protokoły z I sesji odbytej w dniu 1 grudnia 2010 roku i II sesji odbytej w dniu 6 grudnia 2010 roku były wyłożone do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do nich nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z I sesji rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z I sesji jednogłośnie 15 głosami „za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.

Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z II sesji rady.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z II sesji jednogłośnie 15 głosami „za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.

#### Ad.4.

Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 13 grudnia br., na którym wybrała Zastępcę Przewodniczącego Komisji, którym została Radna Jolanta Deka. Dodał, że Komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt rocznego Programu współpracy Gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok oraz projekt uchwały w tej sprawie. Powiedział, że w „sprawach różnych” radni zgłaszali wójtowi problemy z przejezdnością dróg gminnych (zasypany śnieżne i lód na drogach) oraz awarie oświetlenia ulicznego.

Pytań i uwag do informacji Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było. Wobec powyższego przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi Pieniążkowi.

Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformował zebranych, że jego komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 15 grudnia br., na którym podobnie jak na posiedzeniu omawianej wcześniej komisji wybrano Zastępcę Przewodniczącego Komisji, którym został Eligiusz Dąbek. Dodał, że również pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały i projekt rocznego Programu współpracy Gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

Wójt Gminy odnosząc się do programu stwierdził, że nowością w nim jest to, że będzie powołana specjalna komisja konkursowa do opiniowania złożonych ofert na realizację zadań. Dodał, że środków na te zadania nie będzie wiele, ale w jakiś sposób będzie można tym organizacjom pomóc.

Pytań i uwag do przewodniczącego Tomasza Pieniążka nie było. Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.

Pani Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała zebranych, że jej komisja obradowała w dniu 16 grudnia br. Powiedziała, że na posiedzeniu członkowie Komisji zapoznali się z zadaniami Komisji Rewizyjnej w świetle ustawy o samorządzie gminnym. Dodała, że wybrano również Zastępcę przewodniczącego Komisji, którym została Radna Dorota Kulawczyk. Powiedziała, że w „sprawach różnych” członkowie Komisji wysłuchali informacji wójta o zakończonych inwestycjach a także o przerwanych pracach na budowie drogi do wsi Piaski Rudnickie i problemach z utrzymaniem przejezdności dróg gminnych z powodu tworzących się na nich zasp śnieżnych i oblodzenia.

Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z powyższym przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk, jako również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że komisja zajęła się przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.

Pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Marek Józwiak, Wójt Gminy przedstawił zebrany informację o swojej działalności w okresie od 1 grudnia 2010 roku szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 2 do protokołu). Na zakończenie swojej informacji powiedział, że po uwagach radnych odnośnie złego

funkcjonowania dowozu uczniów do szkół zwołał spotkanie w tej sprawie z przewoźnikiem, dyrektorami gminnych placówek oświatowych, kierowcami i opiekunami w celu naprawy zaistniałej sytuacji. Na marginesie dodał, że z wyliczeń wynika, że po 4 miesiącach funkcjonowania dowozu z obecnym przewoźnikiem Gmina zaoszczędziła 50 tys. zł w stosunku do roku ubiegłego. Przechodząc do sprawy zimowego utrzymania dróg gminnych poinformował radnych, że do chwili obecnej z budżetu Gminy wydano 50 tys. zł na odśnieżanie i usuwanie lodu z dróg. Powiedział również, że awaria centralnego ogrzewania w szkole w Popowie została usunięta.

Radny Eligiusz Dąbek poinformował wójta, że droga gminna w Makolicach udostępniona dla ciężkich pojazdów budujących odcinek autostrady w tamtym rejonie znowu jest nieprzejezdna.

Wójt obiecał interweniować u wykonawcy w tej sprawie.

Radny Roman Kopania zapytał, czy droga biegnąca przez Wolę Zbrożkową posypywana jest solą, ponieważ potworzyły się koleiny lodowe, które stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym.

Wójt odpowiedział, że posypywane są zakręty i miejsca, gdzie zatrzymuje się autobus szkolny. Dodał, że poleci posypać całą drogę w tej wsi.

Przewodniczący rady zauważył, że nie powinno się sypać dużo soli, ponieważ zanieczyszcza ona środowisko a także uszkadza karoserię pojazdów.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad.6.

Informację na temat form i zasad udzielania pomocy społecznej przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Bereżewska (zał. nr 3 do protokołu).

Radny Eligiusz Dąbek zapytał, jak rozumieć bezdomność na wsi.

Pani Bereżewska odpowiedziała, że bezdomny w rozumieniu przepisów prawa, to osoba bez stałego zameldowania. Dodała, że na terenie Gminy Głowno nie ma osób bezdomnych, ale jest jedna osoba, która u nas nie jest zameldowana. Powiedziała, że bardzo często bezdomności towarzyszy uzależnienie od alkoholu lub narkotyków.

Radny Dąbek zapytał, jak stwierdzić, że osoba jest uzależniona.

Pani Bereżewska odpowiedziała, że bardzo często sądy albo rodzina zgłasza do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych osoby nadużywające alkoholu. Dodała, że również dyrektorzy szkół zauważają i zgłaszają problem alkoholowy w danej rodzinie. Powiedziała, że takie osoby kierowane są do Poradni Uzależnień, ale bywa tak, że nie chcą one poddać się badaniu i leczeniu.

Radny Radosław Olejniczak zapytał, kiedy można otrzymać pomoc z tytułu zaistniałej klęski żywiołowej.

Pani Kierownik GOPS odpowiedziała, że musi być ogłoszony na danym obszarze stan klęski żywiołowej. Dodała, że wtedy można się starać o pomoc z tego tytułu, ale jest ona zróżnicowana.

Wójt odniósł się do sytuacji starszych samotnych osób mieszkających a terenie Gminy. Stwierdził, że zostają one zostawione przez najbliższą rodzinę na łasce losu zrzucając problem opieki nad nimi na Gminę i czekają tylko na przejęcie majątku po takiej osobie.

Przewodniczący rady zapytał o sprawę dofinansowania do biletów dla uczniów szkół średnich.

Pani Bereżewska odpowiedziała, że te rodziny, które kwalifikują się do zasiłku rodzinnego otrzymują dodatkowo środki na dojazd dzieci do szkół ponadgimnazjalnych.

Więcej pytań nie było.

Ad.7.

W tym punkcie obrad Rada Gminy zajęła się rozpatrzeniem przedłożonych jej projektów uchwał. Pierwszy dotyczył przyjęcia programu współpracy gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011.

Wyjaśnień udzielał Sekretarz Gminy Pan Roman Sularz. Powiedział, że projekt był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych rady i został przez te komisje pozytywnie zaopiniowany. Dodał, że nowością jest konieczność powołania przez wójta komisji konkursowej do opiniowania zgłoszonych wniosków na realizację określonych w programie zadań.

Wójt Gminy stwierdził, że sprawa jest jasna, organizacje te muszą realizować zadania na terenie Gminy Głowno i dla jej mieszkańców.

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011 jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 4 do protokołu).

Kolejne projekty uchwał dotyczyły zmian w budżecie.

Pierwszy z nich dotyczył zmian w budżecie Gminy Głowno na 2010 rok.

Poproszona o wyjaśnienia Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku ze zmianą kwalifikacji budżetowej trzeba było dokonać przeniesień dochodów w dziale „Oświata i wychowanie” w wysokości 0,21 zł.

Bez pytań ze strony radnych.

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2010 rok jednogłośnie - 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 5 do protokołu).

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian budżetu i w budżecie.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z nie otrzymaniem zwrotu środków za realizację II etapu remontu i rozbudowy Ośrodka Upowszechniania Kultury koniecznym jest zmniejszenie budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 363.956 zł. Dodała, że wyniku zmniejszenia dochodów i wydatków trzeba dokonać przeniesień wydatków i dochodów w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”.

Bez pytań.

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2010 rok jednogłośnie - 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 6 do protokołu).

Następny projekt uchwały dotyczył zmiany w budżecie Gminy Głowno, które polegały, jak wyjaśniła Skarbnik Gminy na przeniesieniu wydatków między działami, rozdziałami i grupami paragrafów. Omówiła szczegółowo te przeniesienia.

Radny Piotr Kałuża zauważył, że zmniejsza się budżet w dziale „Oświata i wychowanie” o dość dużą kwotę.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie został wykonany remont starego budynku szkoły w Lubiankowie i o te środki trzeba było zmniejszyć budżet w tym dziale.

Więcej pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2010 rok jednogłośnie - 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 7 do protokołu).

Ostatni projekt uchwały przedłożony radzie dotyczył zmiany budżetu i w budżecie.

Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że w tym projekcie uchwały zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 68.406,76 zł z uwagi na uchwalenie ponadplanowych dochodów oraz otrzymanych dotacji.

Radna Marzena Doardo zapytała, czy w wydatkach inwestycyjnych, gdzie jest mowa o budowie sali gimnastycznej w przy szkole w Popowie chodzi o środki na projekt tej sali.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2010 rok jednogłośnie - 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w obradach (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.8.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Władysław Mikołajczyk poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Na wstępie odczytał list, jaki otrzymał od Pani Poseł na Sejm RP Agnieszki Hanajczyk z gratulacjami dla Radnych Rady Gminy Głowno, którym mieszkańcy Gminy powierzyli mandat zaufania w ostatnich wyborach samorządowych. Następnie odczytał pismo, które wpłynęło do rady z Zarządu Oddziału ZNP w Głownie z prośbą o przesłanie projektu budżetu Gminy Głowno na rok 2011 w zakresie wydatków na oświatę i dodatkowo szczegółowych informacji koniecznych jak pisze Prezes do opracowania opinii związkowej o projekcie budżetu.

Wójt Gminy stwierdził, że ZNP otrzyma informacje o budżecie tylko w zakresie oświaty dodając, że o resztę informacji powinien się zwrócić do dyrektorów szkół.

Radny Piotr Kałuża zgłosił awarie oświetlenia ulicznego w Makolicach przy posesji o nr 69 i 115.

Wójt Gminy poinformował radnych, że przedłużył wykonawcy termin oddania drogi do wsi Piaski Rudnickie do kwietnia 2011 r.

Następnie przewodniczący komisji stałych ustalili terminy posiedzeń swoich komisji (Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa – 13 stycznia 2011 r., Komisja Rewizyjna – 12 stycznia 2011 r., Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności – 10 stycznia 2011 r., Komisja ds. Koordynacji Prac Organów Gminy – 14 stycznia 2011 r.).

Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk poinformował zebranych, że następną sesję Rady Gminy Głowno planuje zwołać na 31 stycznia 2011 roku.

Więcej uwag, pytań i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 11<sup>25</sup> zakończył III sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Obradom przewodniczył: